
RADA MIEJSKA
"26.420 Nowe Masto n. Pii

tel. (0-48) 6741098 w. 9 Elektronicznie podpisany przez:
Tomasz Pietrucha
dnia 27 lutego 2024 r.

UCHWAŁANR LXXI/502/2024
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ

z dnia 22 lutego 2024 r.

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Grójeckiemu.

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z2023 r.
poz. 40, 572, 1463i1688) , art. 216 ust. 2 pkt Siart. 220 ustawy zdnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach
publicznych(t.j. Dz. U. z 2023r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641, 16931 1872) Rada Miejska w Nowym
Mieście nad Pilicą uchwala, co następuje:

$ 1. Udziela się z budżetu Gminy Nowe Miasto nad Pilicą pomocy finansowej Powiatowi Grójeckiemu
z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania pn. Poprawa infrastruktury drogowej poprzez remont głównych
ciągów drogowych w Powiecie Grójeckim - dotyczy remontu drogi powiatowej Nr 1692W Strzałki - Rudki -
Wierzchy.

$ 2. Pomoc finansowa, o której mowa w $ I zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze środków
© budżetu Gminy na 2024 rok (dz. 600 rozdz. 60014 $ 6300) w wysokości do 75 000,00 zł. (słownie złotych:

siedemdziesiąt pięć tysięcy 00/100).
$ 3. W celu zrealizowania zadania wymienionego w $ I zostanie zawarta umowa pomiędzy Gminą Nowe

Miasto nad Pilicą a Powiatem Grójeckim, w której zostaną szczegółowo określone zasady przekazywania
i rozliczania pomocy finansowej w formie dotacji celowej.

$ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowe Miasto nad Pilicą.
$5. Uchwała wchodzi w życie zdniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym

Województwa Mazowieckiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej w
Nowym Mieście nad Pilicą

Tomasz Pietrucha

1d: AD175524-80FA-4BEA-AD77-8AAF454A0360. Podpisany StronaI



RADA MIEJSKA
420 Nowe Miasto n.cj (0-48) WANEJ

Uzasadnienie do uchwały Nr LXXI/502/2024

Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą

z dnia 22 lutego 2024r.
Powiat Grójecki w 2024 roku planuje wykonanie remontu drogi powiatowej Nr 1692W Strzałki - Rudki -

Wierzchy na odcinku 860 m.b. na terenie Gminy Nowe Miasto nad Pilicą w ramach zadania "Poprawa
infrastruktury drogowej poprzez remont głównych ciągów drogowych w Powiecie Grójeckim" - Edycja
$ Programu Inwestycji Strategicznych z Rządowego Funduszu Polski Ład. Koszt realizacji przedsięwzięcia
wraz z planowanymi kosztami na nadzór inwestorski oraz badania laboratoryjne będzie wynosił 624 847,75zł.Podział środków będzie następujący: Powiat Grójecki — 74 503,88 zł, Gmina Nowe Miasto nad Pilicą —
74 503,87 zł. oraz środki pozyskane przez Powiat Grójecki z Rządowego Funduszu Polski Ład — 475 840,00zł.Zgodnie z ustaleniami remonty dróg powiatowych realizowane są wspólnie z gminami w ramach zawieranego
porozumienia. Realizacja tego zadania wpłynie na poprawę bezpieczeństwa mieszkańców i użytkowników tej
drogi. W związku z tym uznaje się za zasadne zawarcie umowyi wspólną realizację zadania.

W związku z powyższym udzielenie pomocy finansowej na rzecz Powiatu Grójeckiego nastąpi w roku 2024.© Zgodnie z treścią art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r.
poz. 40, 572, 1463 i 1688 ) — gminy mogą udzielać pomocy, w tym finansowej, innym jednostkom samorządu
terytorialnego. Art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r.
poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693 i 1872) precyzuje, że pomoc finansowa udzielana z budżetu jednostki
samorządu terytorialnego innym jednostkom samorządu terytorialnego ma formę dotacji celowej, lub pomocy
rzeczowej. W nawiązaniu do powyższego, zgodniezart. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.
O finansach publicznych udzielenie tego rodzaju pomocy wymaga uprzedniej uchwały Rady Miejskiej. Wobec
powyższego celowym jest podjęcie przedmiotowej uchwały.

1d: AD175524-80FA-4BEA-AD77-8AAF454A0360. Podpisany Strona1


